
№ 3165 от 12.09.2013г. «О Почетной грамоте главы города Железногорска». 

 

 В соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 

28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме главы 

города Железногорска» (в редакции постановления администрации города Железногорска 

от 31.07.2012  № 1833), рассмотрев представленные ходатайства руководителей 

организаций, учреждений всех форм собственности, в связи с 56 – летием со дня 

образования города Железногорска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Наградить Почетной грамотой главы города Железногорска: 

1) за  высокие показатели в труде Колосову Раису Ивановну – контролера 

Железногорского социально-трудового комплекса инвалидов Всероссийского общества 

слепых; 

2) за большой вклад в общественную деятельность и осуществление 

благотворительности, направленной на улучшение условий жизни горожан Лазареву 

Нину Анатольевну – машиниста по стирке и ремонту спецодежды и белья Областного 

бюджетного учреждения стационарного социального обслуживания «Дом – интернат 

«Надежда»; 

3) за продолжительную, безупречную и эффективную работу Тарасову Светлану 

Викторовну - бухгалтера Областного казенного учреждения «Железногорский центр 

соцпомощи»; 

4) за большой вклад в улучшение условий жизни,  заметное качества 

предоставляемых услуг проживающим дома-интерната Бунину Валентину Викторовну – 

старшую медицинскую сестру отделения общего типа ОБУССО «Железногорский дом-

интернат ветеранов труда»; 

5) за большой вклад в эстетическое и патриотическое воспитание молодого 

поколения города Железногорска Немешаеву Тамару Константиновну – члена Совета 

ветеранов Железногорской городской общественной организации Курской областной 

общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов; 

6) за большие заслуги в общественной деятельности Соколова Владимира 

Павловича – члена правления Железногорского отделения Курской областной 

общественной организации Общероссийской общественной организации «Российский 

Союз ветеранов Афганистана»; 

7) за вклад в развитие и укрепление материально-технической базы 

Муниципального бюджетного учреждения «Бассейн «Нептун» Звягинцева Владислава 

Ивановича – главного инженера Муниципального бюджетного учреждения «Бассейн 

«Нептун»; 

8) за большие заслуги в библиотечной деятельности Зинину Ларису 

Владимировну – заведующую филиалом Библиотечного центра Муниципального 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»; 

9) за заслуги в развитии дошкольного образования Илюшину Оксану 

Михайловну – заведующую Муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 19 комбинированного вида»; 

10) за высокие показатели в труде,  большой личный вклад в повышение 

творческого потенциала трудового коллектива Гладушину Екатерину Тарасовну – 

начальника отдела газеты «Железногорские новости»; 

11) за большие заслуги в развитии здравоохранения города Железногорска 

Шумилову Нину Анатольевну – участковую медицинскую сестру взрослой 

поликлиники Областного бюджетного учреждения здравоохранения «Железногорская 

городская больница № 1» Комитета здравоохранения Курской области; 

12) за большие заслуги в развитии здравоохранения города Железногорска 

Липатову Светлану Ивановну – врача-кардиолога отделения неотложной кардиологии 



 2 

Областного бюджетного учреждения здравоохранения «Железногорская городская 

больница № 2» Комитета здравоохранения Курской области; 

13) за большие заслуги в развитии здравоохранения города Железногорска 

Белгородскую Елену Александровну – главную медсестру Областного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Железногорский городской родильный дом» Комитета 

здравоохранения Курской области; 

14) за безупречную и эффективную работу Иванову Ирину Александровну – 

государственного налогового инспектора отдела работы с налогоплательщиками 

Межрайонной инспекции Федеральной налоговой  службы № 3 по Курской области; 

15) за продолжительную, безупречную и эффективную работу по оказанию 

государственных услуг Муханову Наталью Владимировну – специалиста отдела 

Управления Федеральной миграционной службы по Курской области в Железногорском 

районе; 

16) за продолжительную, безупречную и эффективную работу Оленина Виктора 

Никаноровича – заместителя директора по административно-хозяйственной работе 

Областного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального 

образования «Железногорский политехнический колледж»; 

17) за продолжительную, безупречную и эффективную работу Гузееву Людмилу 

Михайловну – экономиста 1 категории  Муниципального унитарного предприятия 

«Гортеплосеть»; 

18) за продолжительную, безупречную и эффективную работу Коба Евдокию 

Васильевну – главного бухгалтера Муниципального унитарного предприятия 

«Транспортные линии»; 

19) за эффективную работу по реализации молодежной политики в городе 

Железногорске Виноходова Андрея Ивановича – члена городского Совета работающей 

молодежи «Молодой специалист»; 

20) за весомый вклад в обеспечение законности, правопорядка, защиту прав и 

свобод граждан, в предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на 

территории города Железногорска Ермакова Виктора Дмитриевича -  ведущего 

специалиста Муниципального учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям» города Железногорска; 

21) за большой вклад в улучшение условий жизни горожан при обслуживании 

населения города Зайцеву Елену Анатольевну – мастера Муниципального унитарного 

предприятия «Эко – сервис»; 

22) за продолжительную, безупречную и эффективную работу Непринцева 

Владимира Михайловича – главного инженера Муниципального унитарного 

предприятия «Горводоканал»; 

23) за продолжительную, безупречную и эффективную работу Новикова 

Александра Михайловича – водителя спецмашины  Муниципального унитарного 

предприятия «Городские электрические сети»; 

24) за высокие показатели в труде и большой личный вклад в повышение 

экономического потенциала трудового коллектива Капранова Николая Алексеевича – 

исполняющего обязанности директора Муниципального унитарного предприятия 

«Единый расчетный центр города Железногорска»; 

25) за продолжительный, добросовестный труд Захарову Анну Кузьминичну – 

уборщицу помещений Муниципального казенного учреждения «Административно-

хозяйственна служба администрации города Железногорска»; 

26) за  высокие показатели в труде, безупречную работу Титову Татьяну 

Витальевну – маляра-штукатура Муниципального учреждения  «Ремонтно-хозяйственная 

служба учреждений образования г.Железногорска»; 

27) за вклад в улучшение условий жизни горожан, улучшение качества   

предоставляемых государственных и муниципальных услуг населению города 



 3 

Железногорска Ельникова Виктора Григорьевича – начальника филиала Областного 

бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставляемых 

государственных и муниципальных услуг» по Железногорскому району;  

28) за большой вклад в улучшение условий жизни обслуживаемых граждан 

Гавришкиву Любовь Тимофеевну – медицинскую сестру специализированного 

отделения социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и 

инвалидов Областного бюджетного учреждения социального обслуживания 

«Комплексный центр социального обслуживания населения города Железногорска 

Курской области»; 

29) за безупречную и эффективную работу Нестерова Кирилла Геннадьевича - 

оператору ООО «СТВ Медиа»; 

30) за весомый вклад в предотвращении и тушении пожаров, проведение аварийно-

спасательных работ на территории города Железногорска Носова Евгения 

Александровича – командира отделения 11 пожарной части 1 разряда с опорным 

пунктом пожаротушения по охране г. Железногорска ФГКУ «1 ОФПС по Курской 

области». 

 2. Начальнику управления организационно-контрольной работы администрации 

города Железногорска Гладких Е. А. приобрести указанным выше награжденным ценные 

подарки стоимостью до 2000 рублей и букеты цветов стоимостью до 800 рублей на 

каждого награжденного. 

3. Начальнику отдела бухгалтерского учета администрации города Железногорска 

Солонинкиной Н. М. произвести оплату подарков и цветов награждаемым из средств 

городского бюджета. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В. И. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                            В. И. Солнцев    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Давлетшина Л. В. 

             4-24-80 


